Choose another language. 

के यो साल्ट र लाइटको मतलब छ, भाग 3 (बस यीशु ईसाईवादी अभियान, जनवरी 20 देखि 20 दिन, 207 9 / दिन 587 जनवरी 1, 2016 देखि)

पाठ: मत्ती 5: 13-16:

13 तिमीहरू पृथ्वीको नमक हौ, तर यदि नुनले आफ्नो स्वाद गुमाएको छ, त्यसोभए त्यसलाई नमस्कार गरिनेछ? यो केहि गर्न को लागी त राम्रो राम्रो छ, तर बाहिर जानेछ, र मानिसहरूको खुट्टा तल पक्कै हुन।
 
14 तिमीहरू संसारको ज्योति हो। पहाडमा सेट गरिएको एक शहर लुकेको हुन सक्दैन।
 
15 न त मानिसहरूले एक मोमबत्तिलाई हल्का पार्छन् र यसलाई एक गोठालाको छेउमा राख्छ, तर बत्तीमा राख्नुहुन्छ। र यो घर मा सबै को लागि प्रकाश दिनुहुन्छ।
 
16 तपाईंको ज्योति मानिसहरूको सामु धेरै चमक दिनुहोस्, कि तिनीहरूले तपाईंका असल कामहरू देख्न सक्छन् र स्वर्गमा हुनुहुन्छ भनेर आफ्नो पितालाई महिमा गर्न सक्छन्।
 
----------
  
हरेक दिन सुसमाचार प्रचार गर्न 367 दिनका लागि सीधा 2016 बजेट अभियानको सीजनमा, म राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रम्पको पहिलो 100 दिनमा सम्पूर्ण सन्देश सुसमाचार प्रचार गर्दैछु। यदि तपाईंलाई लाग्छ कि नयाँ राष्ट्रपति कार्यालयमा रहेको एउटा मात्र चीज हो जुन अमेरिकाको बचत गर्न र 'अमेरिकालाई फेरि ठूलो बनाउन' को लागी एकमात्र चीज हो, तपाईलाई ईमानदारीपूर्वक धोका दिइन्छ। चर्चले पछ्याउनुपर्दछ र "मुख्य कुरा मुख्य कुरा राख्नुपर्छ: र यो प्रभु येशू ख्रीष्टको सुसमाचारको साथमा अविश्वास गर्नेहरू र उनीहरूको मुक्तिको लागि प्रार्थना गर्दै हुनुहुन्छ, यसका लागि अमेरिकामा मात्र समस्या नगर्ने राष्ट्रपति, राजनेता र व्यक्तिहरू, तर अनाज्ञास्पद पादरीहरू, प्रचारकहरू र अनुयायीहरू जसले प्रभुको महान आयोगको आज्ञा पालन गर्न इन्कार गरेका छन्, 'तपाईं सबै संसारमा जानुहोस् र सुसमाचार प्रचार गर्न हरेक प्राणीलाई', र जसले प्रार्थना गर्न परमेश्वरको आज्ञाकारी आज्ञा पालन गर्न इन्कार गरेको छ अविश्वसनीय, विश्वासीहरू, र राजनीतिक नेताहरूको लागि बिना "बन्द"। त्यसोभए, हामी तपाईंलाई नयाँ राष्ट्रपतिको लागि प्रार्थना गर्न प्रोत्साहित गर्दछौं, तर संसारमा जस्तै राजनीतिक घटनाहरूमा पकड्नु हुँदैन। केही परिवर्तन परिवर्तन हुने छैन जबसम्म मानिसहरू मुक्ति पाउन र तिनीहरूको हृदय प्रभुको साथमा प्राप्त गर्दछन्। र यो अभियान भनेको सबै कुरा हो।
  
यो अभियान निम्न तीन पदहरूद्वारा प्रेरित गरिएको छ: 1 कोरिन्थी 2: 2 जसले भन्छ, "मैले दृढ तुल्याएको छु कि तिमीहरूमध्ये कुनै पनि जान्न, येशू ख्रीष्टलाई बचाउनु होस् र उहाँलाई क्रूसमा पार्नुभयो।" प्रेरित 5:42 जसले यसो भन्छ, "अनि मन्दिरमा हरेक दिन, र हरेक घरमा, तिनीहरूले येशू ख्रीष्टलाई सिकाउन र प्रचार गर्न छोडेनन्।" अनि 2 तिमोथी 2: 4 यसो भन्छ, "कुनै मानिस जसले युद्धलाई आफैंको जीवनको कामको साथमा प्रवेश गरिसकेको छ, त्यो उसको आशा गर्न सक्छ जसले उहाँलाई एक सैनिकको रूपमा चुनेको छ।"

यो श्रृंखला ईसाईहरूको लागि जरूरी होइन। यद्यपि, म आशा गर्दछु कि तपाईं यी सन्तानहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ जसले अझै पनि "येशूलाई र उहाँका प्रेमको पुरानो कथा सुन्न मनपर्छ" - अर्को शब्दले भन्छ, "ती व्यक्तिहरूको लागि जसले जान्दछ त्यो राम्रोसँग बिस्तारै बिस्तारै र तिर्खा बाँकि।" यो श्रृंखला मुख्यतः अविश्वासीहरूका लागि हो, त्यसैले तिनीहरू सुसमाचार सुन्न र बुझ्न सक्छन् र पापबाट बचाउन सकिन्छ र पापको सजा नरक हो। यो सन्देश संख्या 220 देखि जनवरी 20, 2017, दिन 587 जनवरी 1 देखि 1 9 77 सम्मको हो।

जी.वी. विग्रामले भने, "चाँडै हामी त्यहाँ ख्रीष्टको साथ रहनेछौं। परमेश्वरले हामीलाई नचिन्नुको अर्थमा आनन्दित हुनुको अर्थ थिएन, तर परमेश्वरले हामीलाई पहिला उहाँका लागि यहाँ साक्षी दिनुहुनेछ, हामी कसरी जित्न सक्दछौ।"
 
येशूले घोषणा गर्नुभएको छ कि हामी संसारको ज्योति हो। तर हामी कतिजना वास्तवमा चमकिरहेका छौं? हामीले कति जनाले हाम्रो लाइट लुकाएका छौं? यदि हामी रोशनी छौं भने, यो चमक गर्न नपुगेको छ। येशूले भन्नुभयो, "न त मानिसहरू एक मोमबत्तिको बत्तीमा राख्छन् र यसलाई एक गोठालोमा राख्नुहुन्छ, तर एक मोमबत्तीमा राख्दछ, र घरभित्र सबैको निम्ति प्रकाश दिन्छ।" तैपनि, आज धेरै धेरै मसीहीहरू चमकदार छैनन्।
 
हामीले हाम्रो लाइट लुकाउने केही तरिकाहरू के हो?
 
पहिलो, हामी सुसमाचार साझेदारी नगरेको हाम्रो प्रकाश लुकाउँछौं। आखिरी समयमा के तपाईंले येशूबारे कसैलाई कुरा गर्नुभयो? आखिरी समयमा के तपाईंले सुसमाचारको मार्ग पार गर्नुभयो? लाइफवेई रिसर्च अनुसार, सबै ख्रीष्टियनहरूका 75% सुसमाचारले उनीहरूलाई बचाउनुभन्दा दुई पटक भन्दा बढि अर्को व्यक्तिसँग साझेदारी गरेको छैन। संसारमा नुन र लाइट हुने सफा तरिका मानिसहरू संसारको लाइटको बारेमा बताउदैछ।
 
दोस्रो, हामी पापमा बस्छौं जब हामी हाम्रो ज्योति लुकाउँछौं। पापमा बस्दा सुसमाचारको लागि हाम्रो उत्साहलाई घृणा गर्दछ र हाम्रो ज्योति डुब्छ। हामी प्रचार गर्न सक्दैनौं कि येशूले मानिसहरूलाई पाप गर्न पापबाट बचाउनुहुन्छ जब हामी आफैले काम गरिरहेको छ जस्तो कि हामी स्वतन्त्र भएनौं। यसको माथि, हामी संसारलाई एक राम्रो तरिका देखाउन सक्दैनौं जब हामी संसारको बाटोमा बसिरहेका छौं।
 
तेस्रो, हामी समाजको असल सद्पयोग नगर्ने हाम्रो प्रकाशलाई लुकाउँछौं। जब उनी लिबर्टी युनिभर्सिटीको प्रोजेक्टमा थिए, जेरी फेलवेलले एक पटक भने, "यदि यो ईसाई हो, यो राम्रो हुनुपर्छ।" त्यो कथन ख्रीष्टियनको रूपमा हाम्रो जीवनको प्रत्येक पक्षमा लागू गर्न सकिन्छ। संसारको रोशनीहरू राम्रो छिमेकीहरू, राम्रो साथीहरू, राम्रो कर्मचारीहरू, असल मालिकहरू, राम्रो पतिहरू, राम्रो विद्यार्थीहरू, राम्रो शिक्षकहरू हुनुपर्छ। यो आवश्यक छैन कि हामी अधिक कुशल, अधिक शिक्षित, वा अरु भन्दा बढी जान्दछौं। यसको मतलब भनेको हो कि, हरेक अन्तरक्रियामा, हामीले सबै मानिसलाई ख्रीष्ट जस्तै जस्तो प्रेम, चिन्ता र दया देखाउनेछौं।

तपाईं र म यस दुनिया को रोशनी हो। येशूले हामीलाई दिनुभएको भूमिका अँगालोमा अन्धकारमा लाइट-बियरहरू हुन। चमक! तपाईंको लाइट लुकाउँदैन। यसलाई एक candlestick मा राख्नुहोस् र यसलाई अलमल्याउनुहोस् ताकि अरूले हेर्न र यसको द्वारा सुरक्षित गर्न सक्दछ।
 
जस्तै फिलिप पी। ब्लिसले लेखेका छन्, हामी "कम रोशनी" हो जसले पापीहरूलाई केही विनाशबाट बचाउनु जरुरी छ:
 
हाम्रो बुबाको दयालाई चमत्कारसाथ,
उनको प्रकाश कालदेखि,
तर उहाँ हामीलाई राख्नुहुन्छ
किनारमा बत्तीको बत्ती
 
पापको रात डार्किएको छ,
गुस्सा बिरुवाहरू लगाउँछन्;
उत्सुक आँखाहरू हेर्दै, चम्किलो,
किनारासँगै रोशनीको लागि।
 
तपाईंको भित्तामा मेरो ज्योति छाड्नुहोस्।
केही गरीब नाविक, प्रलोभन-चिसो,
अहिले बन्दरगाह बनाउन प्रयास गर्दै,
अन्धकारमा हराउन सक्छ।
 
निलो रोशनी जलाइदिनुहोस्!
लहरमा ग्लेम पठाउनुहोस्!
केही गरीब मूर्खता, सीमानाको संघर्ष
तपाईंले उद्धार गर्न सक्नुहुनेछ, तपाई बचाउन सक्नुहुनेछ।
 
अब, तपाईं को लागि जो सुरक्षित छैन, याद छ कि येशू संसारको ज्योति हो। उहाँ तपाईंको अन्धकारमा चमक गर्न र आफ्नो प्राण बचाउन आउनुभयो। मलाई तपाईंको मुक्तिदाताको रुपमा तपाईले कसरी प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ भनेर देखाउन अनुमति दिनुहोस्।

पहिलो, तथ्यलाई स्वीकार गर्नुहोस् कि तपाईं पापी हुनुहुन्छ, र तपाईंले परमेश्वरको व्यवस्था तोड्नु भएको छ। बाइबलले रोमी 3:23 मा भनिएको छ: "सबैले पाप गरेका छन् र परमेश्वरको महिमाको छोरो।"

दोस्रो, तथ्य स्वीकार गर्नुहोस् कि पापको लागि सजाय हो। बाइबलले रोमी 6:23 मा यसो भन्छ: "पापको वेदना मृत्यु हो ..."

तेस्रो, तथ्यलाई स्वीकार गर्नुहोस् कि तपाईं नरकको बाटोमा हुनुहुन्छ। मत्ती 10:28 मा येशू ख्रीष्टले भन्नुभयो: "र शरीरलाई मार्न नदिनुहोस्, तर आत्मालाई मार्न सक्नुहुन्न। तर त्यसको डरले उहाँलाई आत्मा र शरीर दुवैलाई नरकमा नष्ट गर्न सक्दछ।" साथै, प्रकाश 21: 8 मा उल्लिखित बाइबल यसो भन्छ: "तर भयभीत, अविश्वसनीय, घृणाशील, हत्याराहरू, वेश्याङ्करहरू र जादूगरहरू, मूर्तिहरू र सबै झूटाहरू झन् झन् झन् झन् आगोमा डुबेर बस्छन्। ब्रेकस्टोन: जुन दोस्रो मृत्यु हो। "

अब त्यो खराब समाचार हो, तर यहाँ सुसमाचार हो। येशू ख्रीष्टले यूहन्ना 3:16 मा यसो भन्नुभयो: "परमेश्वरको निम्ति यति धेरै प्रेम गर्थ्यो कि उहाँले आफ्नो मात्र पुत्र पुत्र दिनुभयो, जसले जसले उहाँलाई विश्वास गर्दछ, नष्ट हुँदैन, तर अनन्त जीवन छ।" केवल तपाईंको विश्वासमा विश्वास गर्नुहोस् कि येशू ख्रीष्ट तपाईंका पापहरूका निम्ति मर्नुभयो, दफन गरियो, र तपाईंहरूका लागि ईश्वरमा बाँच्न सक्नुको निम्ति परमेश्वरको शक्तिले मरेकाहरू मर्नुभयो। प्रार्थना गर र उहाँलाई आज आफ्नो हृदयमा आउन सोध्नुहोस्, र उहाँले हुनेछ।

रोमी 10: 9 र 13 ले भन्दछ, "यदि तिम्रो मुखले प्रभु येशूलाई स्वीकार गर्दछु, र तिम्रो हृदयमा विश्वास राख्नेछु कि परमेश्वरले मरेकाहरूबाट उठाउनुभएको छ, तपाईं मुक्ति पाउनुहुनेछ ... को लागि कसलाई प्रभु उद्धार हुनेछ। "

यदि तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईंको पापको लागि क्रूसमा येशू ख्रीष्ट मर्नुभयो, मरेका थिए र मृतहरूबाट गुलाब, र तपाईं आज नै आफ्नो मुक्तिको लागि विश्वास गर्न चाहानुहुन्छ, कृपया यो सरल प्रार्थनाको साथ प्रार्थना गर्नुहोस्: पवित्र पिता, परमेश्वर पापी हुँ र मैले मेरो जीवनमा केही खराब काम गरे। म मेरो पापको लागि माफी चाहन्छु, र आज म मेरो पापबाट टाढा छनौट गर्न चाहन्छु। येशू ख्रीष्टको निम्ति, कृपया मलाई मेरो पाप क्षमा गर्नुहोस्। म मेरो सम्पूर्ण हृदयमा विश्वास गर्दछु कि येशू ख्रीष्ट मेरो निम्ति मर्नुभयो, दफन गरियो र फेरि उठ्नुभयो। म येशू ख्रीष्टलाई मेरो मुक्तिदाताको रूपमा विश्वास गर्दछु र म यस दिन अगाडी भगवानको रूपमा पछ्याउन चाहन्छु। प्रभु येशू, कृपया मेरो हृदयमा आउनुहोस् र मेरो प्राण बचाउनुहोस् र आज मेरो जीवन परिवर्तन गर्नुहोस्। एमेन।

यदि तपाईं आफ्नो हृदयमा विश्वास गर्नुहुन्छ कि येशू ख्रीष्ट क्रूसमा मर्नुभयो, दफन गरिएको थियो, र फेरि उठे, जीवनमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा गरेर बधाई छ र यीशुलाई तपाईंको प्रभु र मुक्तिदाताको रूपमा स्वीकार्दै धन्यबाद! अधिक जानकारीको लागि तपाईं ख्रीष्टमा आफ्नो नयाँ विश्वासमा बढ्न मद्दतको लागि, सुसमाचार लाइट सोसायटीमा जानुहोस् र "तपाईं दरवाजा मार्फत के गर्न पछि के गर्नु पर्छ" पढ्नुहोस्। येशू ख्रीष्ट यूहन्ना 10: 9 मा यसो भन्नुभयो, "म ढोका हुँ: मेरो द्वारा यदि कुनै मानिसले भित्र प्रवेश गर्दछ, त्यो मुक्ति पाउनेछ, र बाहिर जानुहोस्, र चरा फेला पार्नेछ।"

यदि तपाईंले आज ख्रीष्टियनलाई तपाईंको मुक्तिदाताको रुपमा स्वीकार्नुभयो भने, कृपया मलाई dw3@gospellightsociety.com मा ईमेल गर्नुहोस् र हामीलाई थाहा दिनुहोस्। त्यहाँ केही नि: शुल्क सामग्री छ जुन हामी तपाईंलाई पठाउन चाहन्छौं। यदि तपाइँसँग प्रार्थना अनुरोध छ भने, कृपया हामीलाई पनि ई-मेल पठाउनुहोस्, र हामी हामीलाई रोक्नको लागि हामीलाई नभएसम्म हामी प्रार्थना गर्नेछौं।

परमेश्वरले तपाईंलाई प्रेम गर्नुहुन्छ। हामी तिमीलाई माया गर्छौ। अनि परमेश्वरले तपाईंलाई आशीर्वाद दिनुहुन्छ।